МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

  от  19 июля 2023 года                                                                                                       № 24
О внесении  изменений  в решение  Муниципального Совета Приволжского

сельского поселения от 24.02.2012  № 6 «Об утверждении Положения о размере  и

условиях оплаты труда муниципальных служащих в Администрации Приволжского

сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 27.06.2007 №46-з «О муниципальной службе в  Ярославской области», Указом Губернатора Ярославской области от 03.03.2023 №42 «Об индексации размеров должностных окладов», постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 года №512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Ярославской области», Уставом Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района,
Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о  размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Администрации Приволжского сельского поселения», утвержденный решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 24.02.2012  № 6, следующие изменения:

1.1. Пункт 7 Положения  изложить в следующей редакции:

«7.Предельный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в процентах к должностному окладу муниципального служащего:
Высшие должности -  150%

Главные должности – 130%

Ведущие должности – 130%

Старшие должности – 120%

Младшие должности – 110%
1.2. В пункте 8 Положения в строке «Секретарь муниципальной службы 3 класса» цифры «695» заменить на цифры «691».

1.3. Пункт 12 Положения  изложить в следующей редакции:
«12. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальному служащему (за исключением муниципального служащего, занимающего должность главы местной администрации, назначенного на должность на основе контракта) составляет 2 должностных оклада  для всех групп должностей.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить  на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления.

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 мая 2023 года.
Глава  Приволжского
сельского поселения                                                                                               Е.Н. Коршунова